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INTRODUCTIE

In deze brochure zijn een aantal voedingsoplossingen opgenomen
voor het telen van tomaten in steenwol waarbi} het dralnagewater
vriJ kan weglopen uit de matten., In die gevallen dat het drainage-
water wordt gerecirculeerd of dat in stromend water wordt geteeld,
moet een enigszins aangepast schema worden gebruikt., Op aanvraag
zijn deze op het Proefstation beschikbaar.

BASISSAMENSTELLING

De voedingsoplossing voor de feelt van tomaten in steenwol is als

volgt samengesteld.

Macro~elementen Micro-elementen
NO5” 10.5 mmol.1” " Fe 10 amol.1”
H,FO, 1.5 Mn 10

so4" 2.5 Zn 4

NH4+ 0.5 B 20

x* 7.0 Cu 0.5

catt 3,75 Mo 0.5

Mg*t 1.0 '

-2-

Voor de wi])ze waarop vanuit de basissamenstelling de in deze dbrochure

opgenomen schema's worden berekend, wordt verwezen naar no. 57 van
deze reekst: "Het berekenen van voedingsoplossingen voor planteteelt

zonder aarde",
INDELING VAN DI BEREKENDE SCHEMA'S

De schema's die zijn berekend, zijn aangepast aan uiteenlopende ge-
halten HCO,", catt

gseren van de HCOB- is zuur toegevoegd en voor het aanwezige Ca++
en Mg++ in het uitgangswater zijn overeenkomende hoeveelheden van
deze ilonen uilt de voedingsoplossing weggelaten., In tabel 1 is een

overzicht gegeven van de codering van de schema's,

en Mg++ in het uitgangswater. Voor het neutrali-.



Tabel 1. Overzicht van de codering van de schema's,

Hoeveelheden in mmol.l™
Cote-  uus (Bj0T)  caleium (0a™*)  megnesiun (™)
getal 1e ecode 2a code 3e code
0 0 0 0
1 - i T
2 1 % %
3 1% i i
4 2 1 1
5 2% (5
6 3 1%
T 3% 12
8 4 2
9 43 2%
10 5 2%

VOEDINGSOPLOSSING IN DE STEENWOLMAT

De samenstelling van de wvoedingsoplossing in de steenwolmat behoeft
niet steeds gelijk te ﬁijn aan die van de standaardsamenstelling.
Voedingsionen die gemakkelijk worden opgenomen door de plant mogen
doorgaans in de steenwol in lagere concentraties voorkomen dan in
de standaardoplossing, terwijl voedingsionen die moeilijk worden
opgenocmen juist een hogere'condentratie moeten hebben in de steen-
wolmat, In tabel 2 is een overzlicht gegeven van de cijfers waar-
naar gestreefd moet worden en van de grenzen waarbinnen de gehalten

mogen schommelen,



Tabel 2, Streefcljfers en grenzen voor de analyseresultaten van
de voedingsoplossing in de steenwolmatten.

Bepaling Streefcijfer . Grenzen
EC  mS.om™ 2.5 2.0 - 3,0
pHE - 5¢5 540 = 6.0
nE,* mmol,1~! £ 0.5
K " 5.0 4,0 = 7.0
Na* L < 1.0 4.0
oo 5.0 4.0 = 7,0
megtt v 2.0 1.0 = 3.0
NOB- n 9,0 6.0 =15,0
c1~ " < 1,0 4.0
so4"' " : 2.0 1.0 = 5.0
HCOB_ " - &£ 1.0 1.0
P " 1.0 ' 0.5 = 1.5
Fe  aumol.l” 15 7 - 20
Mn " 7 3= 15
gfn . " 5 | 3 - 10
B - 40 - | 20 - 70
Cu " | 0.6 0.3 = 1.5
AANPASSINGEN

Indien één van de analysecljfers te veel gaat afwijken van de
streefeijfers, dus bulten de in tabel 2 vermelde grenzen komt

te liggen kan de voedingsoplosaing worden sangepast. Hieronder
zijn een aantal mogelijke aanpassingen opgenomen. In tabel 3

is een overzicht gegeven van de consequenties die een bepaalde
aanpassing heeft voor de samenstelling van de voedingsoplossing.
Het verdient doorgaans geen aanbeveling een bepaalde wijziging

in de voedingsoplossing langer dan twee weken in stand te houden,
Een uitzondering hieroPIvormt mogeli jkheld B, extra stikstof en
calcium. Deze wijziging kan de eérste vier tot zes weken van de
'teelt worden gehandhaafd, totdat de groel van de vruchten op gang
komt. Een tweede uitzondering vormt aanpassing P, extra stikstof
en kali, Van deze aanpaseing kan een ruimer gebruik worden gemaakt
aan het einde van de teelt als de top uit de plant is genomen en

geen jong gewas is tussengeplant,



De volgende aanpassingen kunnen worden'gemaakt in de schema's die in
deze brochure zijn opgenomen, '

A. Standaardsamenstelling. Onder de letter A is steede de standaard-

samenstelling vermeld,

B. Extra stikstof en calcium. Deze samenstelling wordt verkregen door

aan bak A 27,2 kg kalksalpeter extra toe te voegen,

C. Extra stikstof, Aan bak B 20.2 k¢ kalisalpeter extra toedienen
en 17.4 kg zwavelzure kali minder,

D. Minder kali. In bak B 8.7 kg zwavelzure kali minder doen.

B, Extra kali, 4an bak A 10.1 kg kalisalpeter ﬁeer toedienen en 9.0 kg
kalksalpeter minder.

¥, Extra stikstof en kali. Aan bak B 30.3 kg kalisalpeter meer toevoegen
en 8,7 kg zwavelzure kali minder.

G. Mindexr fosfaat., Aan bak B 6.8 kg monokalifosfaat minder toevoegen en 5.1
kg kalisalpeter meer. Als het mengsel geen monokalifosfeat bevat in
bak B 13,2 kg (10.6 1) fosforzuur minder doen en 8.5 kg (6.9 1) sal-

reterzuur meer.

H, Extra fosfaat, Aan bak B 6.8 kg monokalifosfaat extra toevoegen

en 4.4 kg zwavelzure kali minder.

I. Minder magnesium., 1In bak B 6.2 kg bitterzout minder doen.

K. Extra magnesium., In bak B 6.2 kg bitterzout extra doen,

Spoorelementen., Aanpassingen aan de spoorelementen kunnen worden
verricht door 25% meer of minder van de desbetreffende meststof toe

te voegen, In extreme gevallen kan 50% worden verhoogd of verlaagd.

Ten overvloede wordt er op gewezen dat het ook bij spoorelementen
doorgaans geen aanbeveling verdient wijzigingen langer dan twee
weken achtereen door te voeren,



Tabel 3, Bet effect van de aanpassingen op de samenstelling van de
voedingsoplossing. Hoeveelheden in mmol 1

,ﬁi; m——y

A B ¢ | p g™ F ¢’| H I K
H,P0,” 1.5 | 1.5 1.5 | 1.51 1.5} 1.5] 1.0} 2.0 | 1.5 | 1.5
80, 2.5 | 2.5 1.5 | 2.0[ 2.5] 2.0 2.5] 2.25] 2.25] 2.75
NH4+ 0.5 | 0.5} 0.5 | 0.5 0.5] 0.5 8.5{ 0.5 | 0.5 ] 0.5
xt 7.0 7.0 7.0 | 6.0 8.0f 9.0} 7.0} 7.0 {7.0] 7.0
ca*” 3,75 5.250 3.75}3.79 3.29 3.75 3.75| 3.75{3.75] 3.75
Mgt 1.0l 1.0 1.0 |1.0] 1.0l t.0{ 1.0 1.0 {0.75] 1.25

N H mhE o« &E 2 Q' b
1

- standaard samenstelling
= extra calciim en stikstof
- extra stikstof s

- minder kali

- extra kali

extra stikstof en kall

= minder fosfaat

- extra fosfaat

- minder magnesium

- extra magnesium



Tomaten in steenwol Schema nr. A.0.0.0,
' Zonder ammonium

| zuur (H30+) .0 mmol - minder: memol'Car+f
0 mmol Mg ++-
Oplossing A salpeterzuur 377 kg = 1
kalksalpeter 67.9 kg
kalisalpeter 15.4 kg
ammoniumnitraat : kg
ijzerchelaat DTPA 9% :620 g of 7% 800 g
Oplossing B salpeterzuur 37%° kg = 1
kalisalpeter ‘ 20.0 kg
~ fosforzuur 37% B _ kg = t
monokalifosfaat | 20.4 kg
-zwavelzure kali i 174 kg
bitterzout ‘ | 2446 kg
mangaansulfaat N 170 g
zinksulfaat . | 115 ¢
borax 190 g
kopersulfaat 12 g
nratriuymmolybdaat 12 g'

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3.



Tomaten.in steenwol

" zuur (H30+)

Oplossing A

Oglossing B

. 0 mmol

salpeterzuur 377
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniumnitraat
ijzerchelaat DTPA 9%

salpeterzuur-3?Z-

kalisalpeter

 fosforzuur 373 :

monokalifosfaat

- zwavelzure kali

bitterzout
mangaansulfaat
zinksul faat
borax
kopersulfaat

natriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3.

67.9
10.3
4.0

1620

15.0

20.4

26.1

24.6
170
115

190

12
12

Schema nr. A.0.0.0.

minder: 0 mmol Ca ++

0 mmol Mg ++

g of 7% 800 g

e M o9 oo 09



Tomaten in steenwol

" zuur (H30+)

Oplossing A

Oplossing B

0,-5 mmol

salpeterzuur 37%
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 9%

salpeterzuur-37z
kalisalpeter
fosforzuur 377% -
monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat .
zinksulfaat

borax

kopersulfaat

natriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3.

63.4
15.3
4.0
:620

15.0
13.2
13.6
26.1
24 .6

170

190
12
12

Schema nr, Al,1.0,

AT

minder:0,25mmol Ca ++

0  mmol Mg ++

kg = 1
kg
kg
kg

g of 7% 800 g



Tomaten in steenwol - Schema nr. A2.2,0,

" zuur (H30+) .1 mmol - ) minder: 0,5 muol Ca -+

0 mmol Mg ++

Oplossing A salpeterzuur 37% kg = 1
kalksalpeter - 58.8 kg
kalisalpeter 20.4 kg
ammoniumnitraat 4.0 kg
ijzerchelaat DTPA 9% :620 g of 7% 800 g

Oplossing B salpeterzuur-37z _ kg = 1
‘kalisalpeter 15.0 kg

" fosforzuur 377 . 26.5 kg =21,2 1
monokalifosfaat 6.8 kg
zwavelzure kali 26.1 xg
bitterzout ' 24,6 xg
mangaansulfaat 170 g
zinksulfaat . R -
borax 190 g
kopersulfaat 12 g
aatriummolybdaat 12 g

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per ml.



kTomaten in steenwol

" zuur (H30+)

OElossinE A

Oplossing B

100 maal geconcentreerde oplossing.

. 1 mmol

salpeterzuur 37%
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniumnitraat
ijzerchelaat DTPA 9%

salpeterzuur.3?z
kalisalpeter
fosforzuur 377 .
monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansul faat .
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

patriummolybdaat

Hoeveelheden per m3.

63,4

15.3
4.0
2620

-11=

Schema nr, A2.1.t.

minder:0.25mo01l Ca‘++
0.25mmol Mg ++

g of 1% BOO g

kg = 1

15.0

26.5
6.8
30.5
18.5
170
115
190
12
12

kg _
kg = 21.2 1
kg

kg

kg

@ 00 09 03 0e



Tomaten in steenwol

" zuur (H30+)

Oglossing A

Oplossing B-

1.5 mmol

salpeterzuur 377
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 97

salpeterzuur 377%

kalisalpeter

]

fosforzuur 37X
nmonokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

aatriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3,

54.3
20.4

4.0

:620

20.0
39.7

26.1

24.6
170
115
190
12
12

o O 0o 0o 09

Séhem& nre. AS.B 0.

minder:Q,75mmol Ca ++

0 mmol Mg ++

kg

g of 7% 800 g

kg = 1
kg

kg = 31,8 1
kg

kg

kg .

-12-



LS

Tomaten in steenwol

zuur (H30+)

Oplossing A

" Oplossing B

¢

1.5 mmol

salpeterzuur 37%
kalksalpeter
kalisalpeter

ammonivmnitraat

‘ijzerchelaat DTPA 9%

salpeterzuur 37X
kalisalpeter '
fosforzuur 37%
monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

natriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3,

58.8

20.4
4.0
<620

15.0

39.7

30.5
18.5
170
115
190
12
12

Schema nr. Al.2.!.

minder:0.50mmol Ca'4+

0.25mmol Mg ++

kg = 1
kg
kg
kg

g of 7% 800 g

kg= = 1

kg = 31.8 1
kg
kg
kg

9 00 09 0% 09

-13a



Tomaten in steenwol

" zuur (H30+)

Oglossing A

Oglossing B

100 maal geconcentreerde oplossing.,

. 2 mmol

salpeterzuur 37%
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniuvmnitraat

ijzerchelaat DTPA 97

salpeterzuur737z

kalisaipeter

" fosforzuur 37% .

monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

Batriuvmmolybdaat

Hoeveelheden per m3.

8.5
49.8
25.4

4.0

2620

15.0

39.7

26.1
24.6
170
115
190
12
12

Schema nr, A4 .4.0.

~

minder: | mmol Ca'++

0 mmol Mg ++

kgﬂ 6.9 1

g of 7% 800 g

kg = 1
kg
kg = 31,81
kg
kg
kg

m o e e 0o

-14~



. Tomaten in steenwol

T zuur (H30+)

Oglossing A

Oglossing B

2 mmol

salpeterzuur 372
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniumnitraat
ijéerchelaat DTPA 9%

salpeterzuur-BTZ

kalisalpeter

4

fosforzuur 37%
monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

natriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3.

‘-minder:o.75mm01 Ca‘++'

8.5
54.3
25.4
4.0
620

10.0
39.7

30.5
18.5
170
15
190
12
12

Schema nr. A4.3.1.

0.25mmol Mg ++

6.9 1

g of 7% 800 g

kg 1
kg = 31.81
kg
kg

kg

0o 00 0 0o 0w

-15-



Tomaten in steenwol

" zuur (H30+)

Oglossins A

Oglossing B

2 mmol

salpeterzuur 37%
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 9%

salpeterzuur.371

kalisalpeter

" fosforzuur 37%

monockalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

patriummolybdaat

100 maal geconcentreérde oplossing.

Hoeveelheden per m3,

8.5
58.8
20.3

4.0
;620

10.0
39.7

34.9
12.3
170
115
190
12
12

Schema nr. A4.2.2,

minder: 0.5mnol Ca ++

0-5mm61 Mg ++

kg - 6-9 1
kg
kg

g of 7% 80O g

kg =

kg = 731.8 1
kg
kg
kg

0o 00 (m 0o O9

-16-



Tomaten in steenwol

" zuur (H30+)

Oplossing A

Oplossing B

2-5 mmol

salpeterzuur 377
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 9%

salpeterzuur‘3?z
kalisalpeter
fosforzuur 377 .
monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

natriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3.

17.0
45.2
20.4

4.0

:620

20.0
39.7

26.1
24 .6
170
115
190
12
12

-17-

Schema nr. A5.5.0.

minder:!.25mmol Ca ++

0 mmol Mg ++

kg = 13.8 1
kg
kg
kg

g of 7Z~ 800 g

kg = 1
kg
kg =
kg
kg
kg

31.8 1

o e 0 e
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Tomaten in steenwol Schema nr., A5.4.1.

" zuur (H30+) 2.5 mmol - minder: 1.0umol Ca ++

0.25mmol Mg ++

Oplossing A salpeterzuur 37Z 17,0 kg = 13.8 1
kalksalpeter 49.8 kg
kalisalpeter 20.4 kg
ammonivmnitraat © 4.0 kg
ijzerchelaat DTPA 97 2620 g of 7% 800 g

Oplossing B salpeterzﬁur.3?z _ kg = 1
kalisalpeter 15.0 kg

~ fosforzuur 37% - 39.7 kg = 31,81
monokalifosfaat kg ‘
zwavelzure kali 30.5 kg
bitterzout _ 18.5 kg
mangaansul faat 170 g
zinksulfaat - 115 g
borax . 190 ¢
kopersulfaat ' 12 ¢
natriummolybdaat 12 ¢

100 maal geconcentreerde oplossing,

Hoeveelheden per m3.
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‘Tomaten in steenwol Schema nr. A5.3.2.

©ozuur (H30+)' 2.5 mmol minder:0,75mmol Ca ++

0.50mmol Mg ++

Oplossing A salpeterzuur 372 17.0 kg = 13.8 1
kalksalpeter 54.3 kg
kalisalpeter 20.3 kg
ammoniumnitraat 4.0 kg
ijzerchelaat DTPA 97 1620 g of 7% 800 g

Oplossing B aalpeterzuur.3?z ) kg = 1
kalisalpeter 10.0 kg
fosforzuur 37% | 39.7 kg = 31.8 1
monokalifosfaat kg
zwavelzure kali 34.9 kg
bitterzout 12,3 kg
mangaansulfaat : ' 170 g
zinksulfaat - 115 ¢
borax 190 ¢
kopersulfaat ‘ 12 g
ratriummolybdaat 12 g

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3.



Tomaten in ateenwol

" zuur (H30+)

Oglossing A

Oglossing B

3 mmol

salpeterzuur 377
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 97

salpeterzuur 377
kalisalpeter
fosforzuur 37% .
monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

patriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3.

Schema nr. A.6.0.

 minder: 1,5maol Ca ++

25,5
40.7
25.4

4.0
620

15.0
39.7

261
24.6
170
115
190
12
12

0 mmol Mg ++

kg - 20'8 1

g of 7% 800 g

kg= 1
kg
kg = 31.81
kg
kg
kg

S0 00 e N 0e

«20-



Tomaten in steenwol

" zuur (H30+)

Oglossing A

Oglossing B

3  mmol

salpeterzuur 377
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniumnitraat
ijzerchelaat DTPA 9%

aalpeteriuur 377
kalisalpeter
fosforzuur 37%
monockalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

natriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3.

25.5
45.2
20.4

4.0
<620

15.0

39.7

30.5
18.5
170
115
190
12
12

Séhema nr, A6.5.!.

minder:!.25mmol Ca ++

0.25mmo1l Mg ++

kg = 20.8 1
kg
kg
kg

g of 7% 800 g

kg= - 1
kg

kg = 31.81
kg '
kg

ke

M 00 03 00 OQ



Tomaten in steenwol

" zuur (H30+)

Oglossing A

Oplossing B

3 mmol

salpeterzuur 377
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 97

salpeterzuur-STZ
kalisalpeter
fosforzuur 37%
monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat
zinksulfaat
borax _
kopersulfaat

natriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3.

25.5
49.8
15.3
4,0
+620

15.0
39.7

34.9
12.3
170
115
190
12
12

oo e e oo M

Schema nr. A6.4.2.

minder:1.0 mmol Cg ++

0.5 mmol Mg ++

kg =
kg
kg
kg

g of 7%

20.8 1

800 g

kg = 1
kg
kg = 31.8 1
kg

kg

kg



Tomaten in steenwol

Zuur (H30+) 3.5 mmol

Oplossing A salpeterzuur 37%
kalksalpeter

kalisalpeter
ammoniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 97

Oplossing B salpeterzuur‘B?Z
kalisalpeter

fosforzuur 377 .
monokalifosfaat
zwavelzure kalil
bitterzout
mangaansulfaat
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

natriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oblossing.

Hoeveelheden per m3.

34.1
36.2
20.4

4.0
+620

20.0
39.7

26.1
24.6
170
115
190
12
12

g e oo (o 09

SChema'nro A?o?iOo

minder:],75mmol Ca ++

0 mmol Mg ++

kg = 27.7 1
kg
kg
kg
g of 72 800 g

kg = 1
kg
kg = 31.8 1
kg
kg
kg

w2le



Tomaten in steenwol - séhema nr. A7.6.1.

zuur (H30+) 3.5 mmol : i - minder:1.,50mmol Ca ++

0.25mmol Mg ++

Oplossing A salpeterzuur 37% 3.1 kg = 27.7 1
kalksalpeter 40.7 kg
kalisalpeter 2044 kg
ammoniumnitraat 4.0 kg
ijzerchelaat DTPA 97 620 g of 7% 800 g

'Oglossiﬁg B salpeterzuur 377 kg = 1
kalisalpeter 15.0 kg
fosforzuur 37Z oo 39.7 kg = 31,81
monokalifosfaat kg
zwavelzure kali 30.5 kg
bitterzout 18.5 kg
mangaansulfaat 170 ¢
zinksulfaat . 115 g
borax ' 190 ¢
kopersulfaat 12 g
natriummolybdaat 12 g

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3,



Tomaten in steenwol

" zuur (H30+) 3.5 mmol

Oglossing A

Oplossing B

galpetarzuur 377
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 97

salpeterzuur 377
kalisalpeter
fosforzuur 377
monokalifosfaat
zwvavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

patriuvmmolybdaat

100 maal geconcentreerde oplossing,

Hoeveelheden per m3.

34,1
45.2
15.3

4.0
620

15.0

39.7

34.9
12.3
170
115
190
12
12

0 00 o o 09

Schema nr. A7.5.2

P

minder:1.25mn0l Ca ++

0.50mol Mg ++

kg = 27.7 1
kg
kg
kg

g of 7% 800 g

kg = 1
kg
kg = 31.8 1
kg
kg

-25-



. Tomaten in steenwol

zuur (H30+) 3,5 mmol

Oglossing A

Oplossing B

salpeterzuur 377
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 97

salpeterzuur.37z

kalisalpeter

' fosforzuur 37% .

monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat
zinksulfaét
borax
kopersulfaat

natriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3.

34,1

49.8
10.3

4.0
;620

15.0
39.7

39.2
6.2
170
115
190
12
12

~28w

Schema nr, A7 -4 -3-

minder:1.00mmol Ca ++

0.75mmol Mg ++

kg = 27,7 1
kg
kg
kg
g of 7% 800 g

kg = -1
kg
kg = 31.81
kg
kg
kg

R 0 00 M 0o



-27-

Tomaten in steenwol o Schema nr. A8.8.0.

Zuur (H30+) _A mmol . . minder: 2 " mmol Ca'++

0 mmol Mg ++

. ’

Oplossing A salpeterzuur 377 32.6 kg = 26,5 1
kalksalpeter 31.7 kg
kalisalpeter 25.4 kg
ammoniumnitraat 4.0 kg
ijzerchelaat DTPA 9% 1620 g of 7% 800 g

Oplossing B salpeterzuur 37% 10.0 kg = 8.1 1
kalisalpeter 15.0 kg

" fosforzuur 37% o 39.7 kg = 31.81
monokalifosfaat kg
zwavelzure kali 26.1 kg
bitterzout ' 24.6 kg
mangaansul faat . 170 g .
zinksulfaat . 115 g
borax 190 g
kopersulfaat 12 g
Batriummolybdaat 12 g

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3,



Tomaten in steenwol

zZuur (H30+) 4 mmol

Oplossing A salpeterzuur 377
kalksalpeter

kalisalpeter
ammoniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 97

Oplossing B salpeterzuur 377
kalisalpeter

fosforzuur 37Z T
monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat .
zinksulfaat

borax

kopersulfaat

natriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oploseing.

Hoeveelheden per m3,

32.6
31.7
25.4

4.0
:620

10.0
15.0
39.7

26.1
24.6

170

115
190
12
12

00 e 0o 09 00

Schema nr. A8.8.0,

-27-

minder: 2 tumol Ca ++

kg =
kg
kg

0 wmmol Mg ++

26,5 1

g of 72

kg =
kg
kg =
kg
kg
kg

8.11

31.81

800 g



28w

Tomaten In steenwol ) : Schema nr, AB.7.1.

zuur (H30+) 4  mmol : ‘ minder:!.75mmol Ca ++

0.25mmol Mg ++

Oplossing A salpeterzuur 377 32.6 kg = 26.5 1
kalksalpeter 36.2 kg
kalisalpeter 20.4 kg
ammoniumnitraat 4.0 kg
ijzerchelaat DTPA 9% 620 g of 7% 800 g

Oplossing B salpeterzuur 37% 10.0 kg = 8.1 1
kalisalpeter 15.0 kg

~ fosforzuur 37% , 39.7 kg = 31.8 i
monokalifosfaat kg
zwavelzure kali - 30.5 kg
bitterzout ‘ 18.5 kg
mangaansul faat 170 g
zinksul faat ' 115 g
borax , 190 g
kopersulfaat ' 12 g
natriummolybdaat o2 g

100 maal geconcentreerde oplossing,

Hoeveelheden per m3.



«28=

Tomaten in steenwol : o Schema nr. A8.7.1.

- zuur (H30+) 4 mmol . ) - minder:l1.75mmol Ca ++

0.25mmol Mg ++

Oplossing A salpeterzuur 377% 32,6 kg =26.51
kalksalpeter 36.2 kg
kalisalpeter 20.4 kg
ammoniumnitraat 4.0 kg
ijzerchelaat DTPA 93 ;620 g of 77 ~BOO g

Ogloséins B salpeterzuur.372 10.0 kg = 8.1'1
kalisalpeter 15.0 kg

. fosforzuur 37% - 39.7 kg = 31.8 §
monokalifosfaat kg
zwavelzure kalil . 30.5 kg
bitterzout , 18.5 kg
mangaansulfaat - 170 g
zinksulfaat ' 115 g
borax / 190 g
kopersulfaat ‘ 12 g
natriummolybdaat 2 g

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3.



u29-

Tomaten in steenwol Schema nr, AB.6.2.

zuur (H30+) 4 mmol minder:l.SOﬁmol Ca ++

0.50 mmol Mg ++

L}

Oplossing A salpeterzuur 37% 32.6 kg = 26.5 1
kalksalpeter 40.7 kg
kalisalpeter 15.3 kg
ammoniumnitraat 4,0 kg
ijzerchelaat DTPA 9% 1620 g of 7% 800 g

Oplossing B salpeterzuur 37% 10,0 kg = 8.1 1
kalisalpeter 15.0 kg

- fosforzuur 37% . ©39.7 kg =31.81
monokalifosfaat kg
zwavelzure kali 34.9 kg
bitterzout 12.3 xg
nangaansulfaat 170 ¢
zinksulfaat . 115 g
borax 190 g
kopersulfaat . 12 g
natriummolybdaat 12 g

100 maal geconcentreerde oplossing,

Hoeveelheden per m3.



Tomaten in steenwol Schema nr. A8.5,3,

- zuur (H30+) 4. mmol - minder:!.25ma0l Ca ++

0.75mmol Mg ++

Ogloséing A salpeterzuur 377 32.6 kg = 26.5 1
kalksalpeter 45.2 kg .
kalisalpeter 15.3 kg '
ammoniumnitraat 4.0 kg
ijzerchelaat DTPA 97 :620 g of 7% 800 g

Oplossing B salpeterzuur'37z 10,0 kg = 8.1 1
kalisalpeter - 10.0 kg

* fosforzuur 37% - 39.7 kg = 31.81
monokalifosfaat kg
zwavelzure kali : 39.2 kg
bitterzout ' 6.2 kg
mangaansulfaat . 170 ¢ |
zinksulfaat | . 115 g
borax 190 ¢
kopersulfaat 12 g
mratriummolybdaat 12 g

100 maal geconcentreerde oplossing.

Roeveelhedén per m3.



Tomaten in steenwol

zZuur (H30+) 4.5, mmol.

Oplossing A salpeterzuur 373
kalksalpeter

kalisalpeter
ammoniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 9%

Oplossing B salpeterzuur 37%
kalisalpeter

fosforzuur 37%
monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

natriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oplossing.,

Hoeveelheden per m3.

36.1
27.2
25.4
4.0
=620

15.0
15.0
39.7

26.1

. 24,6

170
H15
190
12
12

Schema nr. -A%9.9.0.

minder:2.25mmo) Ca ++

0 mmol Mg ++

kg -] 2903. 1
kg
kg

g of 7% 800 g

kg = 12,2 1
kg
kg = 31.8 1
kg
kg
kg

o o0 00 0 09

-’ e



" Tomaten in steenwol

" zuur (H30+) 4.5, mmol

Oplossing A

Oglossing B

salpeterzuur 377
kalksalpeter
kalisalpeter
ammpniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 9%

salpeterzuur 377

kalisalpeter

" foasforzuur 37% .

monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansulfaat
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

ratriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3.

36.1
31.7
20.4
4.0
.620

15.0
15.0
39.7

30.5
18.5
170
115
190
12
12

Schema nr, A9.8.1.

minder:2.00maol Ca ++

0.25mmol Mg ++

kg = 29,3 1
kg
kg
kg

g of 7% 800 g

kg = 12,2 1
kg
kg = 31.8 1
kg
kg
kg

mq g8 oo 03 09

-32a



Tomaten in steenwol Schema nr, A9.7.2.

| zuur (H30+) 4,5 mmol minder:l«75 mmol Ca ++

0,50 mmol Mp ++

Oplossing A salpeterzuur 37% 36,1 kg = 29,3 1
kalksalpeter 36.2 kg
kalisalpeter 20.3 kg
ammoniumnitraat 4.0 kg
ijzerchelaat DTPA 9% : :620 g of 7% 800 g -

Oplossing B salpeterzuur-37% 15,0 kg = 12.2 1

' kalisalpeter 10.0 kg

" fosforzuur 37% - 39.7 kg = 31.8 1
monokalifosfaat kg
zwavelzure kali 34.9 kg
bitterzout 12.3 kg
mangaansulfaat 170 g ’
zinksulfaat . 115 ¢
borax 190 ¢
kopersulfaat 12 g
natriummolybdaat 12 g

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3.



Tomaten in steenwol

" zuur (H30+)

Oglossing A

- Oplossing B

4,-5 mm01

salpeterzuur 377
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 92

salpeterzuurl37z

kalisalpeter

" fosforzuur 37%

monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout
mangaansul faat
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

aatriummolybdaat

100 maal peconcentreerde oplossing.

Heoeveelheden per m3,

36.1
40.7
15.3

4.0
:620

15.0

10.0

139.7

39.2
6.2
170
115
190
12
12

Schema nr, A9.6.3.

minder:!.50mmol Ca ++

0.75mmol Mg ++

kg = 29.3 1
kg
kg
kg

g of 7% 800 g

kg = 12.2 1
kg
kg = 31.8 1
kg
kg
kg

ge O3 0o 0o 04



Tomaten in steenwol - Schema nr, A10,10.0.

| zuur (H30+) 5  mmol : ) . minder: 2,5mmol Ca ++

0 mmol Mg ++

Oplossing A salpeterzuur 372 39.6 kg = 32:2 1

kalksalpeter 22.6 kg
kalisalpeter _ 25.4 kg
ammoniumnitraat 4.0 kg
ijzerchelaat DTPA 9% 620 g of 7% 800 g
Oplossing B salpeterzuur 37% 20,0 xg = 163 1
kalisalpeter 15.0 kg
 fosforzuur 37% 39.7 kg = 31.81
monokalifosfaat : kg
zwavelzure kali 26.1 kg
bitterzout 24.6 kg
mangaansulfaat ' 170 g '
zinksulfaat . 115 g
borax 190 ¢
kopersul faat 12 g
Batriummolybdaat 12 ¢

100 maal geconcentreerde oplossing.

Hoeveelheden per m3,



Tomaten in steenwol

Zuur (H30+) 5. mmol

Oplossing A

Oglossing B

salpeterzuur 377
kalksalpeter
kalisalpeter
ammoniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 97

salpeterzuur 377
kalisalpeter
fosforzuur 377
monokalifosfaat

zwavelzure kali

- bitterzout

mangaansulfaat

- zinksulfaat

borax
kopersulfaat

natriummolybdaat

100 maal geconcentreerde oplossing.,

Hoeveelheden per m3,

39.6
27.2
20.4

4.0
620

20.0
15.0
39.7

30.5
18.5
170
115
190
12
12

Schema nr, Al0,9.1,

minder:2.25mmol Ca ++

0.25mmol Mg ++

kg = 32,2 1
kg
kg
kg

g of 7% 800.g

kg = 16.3 1
kg

'kg =31.8 1

kg
kg
kg

e 0 09 00 0%
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Tomaten In steenwol Schema nr. A10.8.2,

Zuur (H30+) 5. mwmol minder: 2,0mmol Ca ++

0.5mmol Mg ++

Oplossing A salpeterzuur 377 39.6 kg = 32,21
' kalksalpeter 31,7 kg
kalisalpeter . 20.3 kg
aumoniumnitraat 4.0 kg

ijzerchelaat DTPA 9% 620 g of 7% 800 g

Oplossing B salpeterzuur 377 | 20.0 kg = 16,3 1
kalisalpeter ' 10.0 kg

- fosforzuur 37% : 39,7 ‘kg = 31.8 1
monokalifosfaat kg
zwavelzure kali "34.9 kg
bitterzout ‘ 12,3 kg
mangaansulfaat . 170 g
zinksul faat 115 g
borax - 190 g
kopersulfaat : 12 g
natriummolybdaat 12 g

100 maal geconcentreerde oplossing,

Hoeveelheden per m3.



Tomaten in steenwol

zuur (H30+)

Oplossing A

Oplossing B

5 mmol

salpeterzuur 37Z
kalksalpeter
kalisalpeter
ammpniumnitraat

ijzerchelaat DTPA 97

salpeterzuur 377
kalisalpeter
fosforzuur 37%
monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout

mangaansulfaat

zinksulfaat

borax
kopersulfaat

natriumolyhdaat

100 maal geconcentreerde oplossing.,

Hoeveelheden per m3.

39.6
36.2
15.3

4.0
1620

20.0
10.0

39.7-

39.2
6.2
170
115
190
12
12

Schema nr. Al0.7.3.

minder:l.75ma0l Ca ++

0.75mmol Mg ++

kg = 32.2 1
kg
kg
kg

g of 7% 800.¢

kg = 16.3 1
kg
kg = 31,81
kg

kg

kg

o 00 09 0 09



Tomaten in steenwol

zuur (H30+),‘5, mmol

Oplossing A salpeterzuur 372
kalksalpeter

kalisalpeter
ammponiumnitraat

ijzerchelaat DTPA 9%

Oplossing B salpeterzuur 377
kalisalpeter

~ fosforzuur 377
monokalifosfaat
zwavelzure kali
bitterzout

~mangaansulfaat
zinksulfaat
borax
kopersulfaat

natriummolybdaat |

100 maal geconcentreerde oplossing,

Hoeveelheden per m3.

39.6
40.7
15.2

4.0
1620

20.0
5.0
39.7

43.6

170
115
190
12
12

Schema nr, A!0.6.4,

minder: ‘1.5mmol Ca ++

1.0mmol Mg ++

kg = 32,21
kg
kg
kg ,
g of 7% 800 g

kg = 16.3 1
kg '

'kg- 3]:8 1

kg
kg
kg

g0 o 00 0o 09

-l



